МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ГОРНЫЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
«ГОРНАЙ УЛУУЬА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е Д Ь Ah  A JI

с. Бердигестях Бэрдьигэстээх с.

« J^7» 2019 г.

Об организации занятости, отдыха и оздоровления детей
в летний период 2019 года в Горном улусе

В целях реализации прав детей на оздоровление, полноценный отдых и
занятость, формирования основ комплексного решения проблем детей в
Горном улусе в соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от
22.03.2006 328-3 №669-111 «О государственной и общественной поддержке
летней занятости, отдыха и оздоровления детей в Республике Саха (Якутия)»,
Концепцией развития круглогодичного отдыха и оздоровления детей на 2012-
2016 годы и основных направлений до 2020 года, утвержденной
Экономическим Советом при Правительстве Республики Саха (Якутия) от
12 апреля 2012 года. Постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 25.12.2013 № 477 «Об организации и обеспечении детей и их
оздоровления»:

1.Утвердить распределение средств, предусмотренных на организацию
занятости, отдыха и оздоровления детей в летний период 2019 года на
территории МР «Горный улус»:

1.1. Средства, предусмотренные в местном бюджете по видам
расходов, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Субсидии летним лагерям, согласно приложению 2 к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Главы Спиридонова В.В.

Глава Н.В. Андреев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы МР «Горный улус»

от « $0 » QstifiZAJ 2019г. №

Распределение средств, предусмотренных в местном
бюджете на организацию летнего отдыха и
оздоровления детей в 2019 года на территории МР
«Горный улус» РС(Я)

Средства местного бюджета
(в руб)

С ум м а

Всего 3 071 000,00
Оплата за услуги (старший воспитатель,
воспитатель, вожатый, медработник, прачка)

2 433 300,00

Акарацидная обработка 170 000,00

электроэнергия 72 000,00
Мероприятия 26 500,00
Мат.запасы 10 000,00
ГСМ 40 000,00
TO, TP электрооборудования 49 200,00
Охранные услуги 270 000,00

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы МР «Горный улус»

от « У/7» 2019г. №

Распределение средств, предусмотренных в
республиканском бюджете на организацию летнего
отдыха и оздоровления детей в 2019 года на территории
МР «Горный улус» PC (Я)

Средства республиканского бю дж ета

(в руб)
Сумма

Всего 4 051 000,00
в т.ч.питание 3 682 350,00

Оплата за услуги (старший
воспитатель, воспитатель, вожатый,
медработник)

368 650,00